Que, mediante Informe N° 123-2011-INIA- OGA-OL/PR de fecha 29 
de diciembre del 2011, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistica, en su estudio de las 
posibilidades que ofrece el mercado, determinO que el valor referencial para Ia adquisición de 
dichos bienes asciende aI monto de Sf234,240.00 (Doscientos treinta y cuatro mil doscientos 
cuarenta con 00/100 Nuevos Soles), por lo que corresponde realizar una Adjudicación Directa 
PUblica bajo el sistema de suma alzada y modalidad procedimiento clàsico; 

Que, con Oficio N° 166-2011-INIA-OGP/OPRE de fecha 27 de 
diciembre del 2011, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn, emitiO 
certificaciones de disponibilidad presupuestal por el importe de hasta Sf376,290.00 
(Trescientos setenta y seis mil doscientos noventa con 00/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia 
fuente de fin anciamiento Recursos Directamente Recaudados, de los cuales, el monto de 
Sf235,320.00 (Doscientos treinta y cinco mil trescientos veinte con 00/100 Nuevos Soles) 
corresponde a Ia Adquisición del vestuario del personal de Ia Sede Central y Estaciones 
ExerimentaIes Andenes, Baños del Inca, Canaan, Donoso, Pucallpa y Santa Rita, del INIA; 

Que, mediante correos electrOnicos de fechas 27 y 28 de Diciembre de

[...]

Anual de Contrataciones del INIA, para incluir Ia adquisiciOn de Vestuario para el personal de la 
Sede Central : Estaciones Experimentales Andenes, Baños del Inca, Canaan, Donoso, Pucailpa 
y Santa Rita, del INIA, por el valor referencial ascendente a 5/234,240.00 (Doscientos treinta y 
cuatro mil doscientos cuarenta con 00/1 00 Nuevos Soles); 

Que, de otro lado, de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 100  del 
Reglamento de Ia Ley de Contrataciones del Estado, el referido expediente de contrataciOn 
reüne Ia informaciOn sobre las Especificaciones Técnicas, el valor referencial, Ia disponibilidad